
 

令 和 ７ 年 １ １ 月  

保護者 様 

大阪市教育委員会  

大阪市立淀川中学校  

校長 尾曽 由里子  

 

学習活動における生成ＡＩ活用のお知らせ 

 

 霜月の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあ

げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、感謝申しあげま

す。 

さて、本校では、ＩＣＴを活用して、学びを自己調整する力や真偽を判断する力な

ど、近い将来必要となる情報活用能力の育成に取り組んでいます。そのため、子ども

達自身が主体的に「生成ＡＩ」に向き合い、様々な課題解決を通して、今まで以上に

ＩＣＴを効果的に活用できるよう、生徒自身が生成ＡＩ「ChatGPT」、「Microsoft 

Copilot」、「Google Gemini」を活用する取組を進めてまいります。 

「ChatGPT」の利用にあたりましては、利用者が 13歳以上であり、18歳未満の場合

は保護者の許可が必要です。利用について、利用させたくない、またはご不安がある

場合は、１１月１１日（火）までに学級担任までご連絡いただきますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

 


